
Informace k přehledu přestupků za rok 2018

Přehled přestupků obsahuje údaje týkající se přestupků
spočívajících v porušení povinnosti na úseku státní správy v působnosti
Ministerstva dopravy České republiky (ustanovení § 110 odst. 1 zákona
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění
pozdějších předpisů).

Údaje týkající se přestupků, k jejichž projednání není Ministerstvo
dopravy příslušné, byly poskytnuty orgány obcí a krajů, jinými příslušnými
správními úřady a Policií České republiky. Není-li v přehledu uvedena
skutková podstata přestupku, nebyl v roce 2018 takový přestupek vůbec
projednáván, ani nebyl ve věci daného přestupku podán podnět.

Naplnilo-li se jedním skutkem více skutkových podstat přestupků,
odrazilo se to v přehledu přestupků tak, že se spáchaný skutek zahrnul do
statistiky všech skutkových podstat, které byly tímto skutkem naplněny.

Protože právní úprava přehledu přestupků nezohledňuje mimořádné
opravné prostředky, dozorčí prostředky ani soudní přezkum, bylo do
přehledu přestupků zahrnuto každé rozhodnutí, které v roce 2018 nabylo
právní moci, i když bylo následně zrušeno. Pokud došlo ke zrušení
původního pravomocného rozhodnutí a následně bylo vydáno rozhodnutí
nové, bylo i toto další rozhodnutí po nabytí právní moci do přehledu
přestupků zahrnuto.

Při projednávání více skutků naplňujících tutéž skutkovou podstatu
ve společném řízení byl úhrnný trest do statistiky dané skutkové podstaty
zahrnut pouze jednou. V případech společného řízení o více skutcích
naplňujících různé skutkové podstaty byl v přehledu přestupků správní
trest zahrnut pouze do statistiky nejpřísněji trestného přestupku (podle
ustanovení § 41 odst. 1 citovaného zákona se za dva a více přestupků
téhož pachatele projednaných ve společném řízení uloží správní trest
podle ustanovení vztahujícího se na přestupek nejpřísněji trestný).

Z důvodů výše uvedených je třeba průměrné výměry pokut a zákazů
činnosti považovat za orientační. Výše popsaný přístup vychází
z metodiky k přehledu přestupků vypracované Ministerstvem vnitra.


